Nehogy B. ur ezeket is elmagyarázza, kénytelen va
gyok e szerző más helyét is idézni; p. 1102. n. 67.: «An
aliquando liceat Parocho absolvere moribundum, qui nec
confessionem petiit, nec dedit signa poenitentiae] Affirmant
aliqui recentiores apud Dianam et ut audio est in praxi ali
quarum Provinciarum, maxime in Gallia et Belgio, si mori
bundus christiane vivebat, sacramenta frequentabat, probus
reputabatur. Nihilominus omnes fere DD. tamquam certum
supponunt non posse absolvz' sacramentaliter qUremquam,
ex cuz'us parte non pracessz't saltem petz'#o aut desz'derz'um
confitendz' per alz"qua szgna externa z·ndz·catum. Et ita de
bet teneri et observari in praxi. Fundamentum est; quia
absolutio sacramentalis non potest impendi, ubi non datur
materia proxima . . . sed in hoc casu nulla est materia
proxima, hoc est, nulla confessio peccatorum, neque per pe-
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titionem, neque per alia signa exhibita: .ergo non datur
supra quod cadere possit forma sacramentalis absolutionis;
quae super materiam, qua sit aliqualis confessio dolorosa
peccatorum cadere debet: ergo nullus sacerdos absolvere
potest talem mori bundum.

N. 68. Tovább bizonyitja e tételt s igy végzi »Quae
senten#a adeo est certa, ut oppost"ta nullam habeat proba
bt"it"tatem, saltem ab intrinseco, quam Diana, quia omnia
probabilia credit, in ea invenire non potuit. Unde proht"bt'
tum est tn nostra soctetate, ne talt's sententia doceater. "

p, 1103. N. 69. «Ne tamen talis homo sin e ullo remedio
ex hac vita discedat, curet Parochus ei ministrare reliqua sacra
menta, nempe Eucharistiam et' Extremam unctionem ..•.
Numquam vero omittat Extremam unctionem ; quia per re
ceptionem huius sacramenti potest contingere, quod si sit
attritus, fiat contritus iuxta Doctrinam Theologorum . . . et
sic salvetur. »

Sz. Jeromos szavaival végzem soraimat: «Sufficit enim
mihi probare mea et aliena non carpere,» (Ad s. Aug.)

IRODALOM ÉS MÜVÉSZET.

Dr. Schuster's Handbuch zur bt'bl. GescMchtt, /ür
den Unterrt"cht tn Kt"rche und Schule. Mt"t Kerten, PlCi
nen, 1fnd vt'elen Holzschnt"tten. Net« bearbet'tet v. Dr. J. B.
Hoizammer. (Domcapt"tular und Regens des bt'schöJl. Semz'
nars zu Mat·nz.) Fün/te, oeroessert« Auflage, esoeiter Halb
band. Herder, Fret'burg. 1891. (427-879. ll.) Ara 4 Mk.
(Tehát az egész ki/telé 8 Mk.)

Még nincs több, mint három hónapja, hogya Holzarn
mer által átdolgozott Schuster-féle hires bibliai kézikönyv
nek uj, immár ötödik kiadasu első «félkötetét» ismertettük.
(L. mult évf. 942. 1.)